این مقررات مشتمل بر توافقات دو جانبه ای بود که تعیین کننده رژیم حقوقی خاص برای کشتیرانی، ماهیگیری، کنترل آلودگی و استخراج از منابع فلات قاره، شمرده می شد.

ب: سابقه مذاکرات بر سر تعیین رژیم حقوقی

اولین مذاکرات مربوط به دریاچه خزر در دوران پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ م (۱۳۷۰ هـ.ش)، در حاشیه اجلاس سران اکورخ داد و منجر به صدور بیانیه و تعیین کمیته های پنج گانه همکاری، به شرح ذیل شد:

۱- کمیته رژیم حقوقی دریای خزر، ۲- کمیته تحقیقاتی علمی و کنترل نوسانات آب دریای خزر، ۳- کمیته حمل و نقل، ۴- کمیته ماهیگیری (تحت عنوان کمیته منابع بیولوژیک دریای خزر)، ۵- کمیته حفاظت محیط زیست دریای خزر.